昌邑区关于转发《吉林市“班主任精英”“班主任
新秀 ”评选方案》的通知
区属各中小学：

为认真贯彻上级通知要求，现将《吉林市“班主任精英”“班主任新秀 ”评选方案》转发给你们，请结合自己单位实际，抓紧落实。吉林市“班主任精英”“班主任新秀”推荐表、吉林市“班主任精英”“班主任新秀”参评对象业绩考核量化表于2014年4月18日（星期五）之前，报送到进修学校综合部。并将材料电子版发到735483450@qq.com。昌邑区将择优推荐1名“班主任精英”、3名“班主任新秀”参加市级评选。联系电话：62423709。
吉林市昌邑区教师进修学校

                             二0一四年四月十五日

附件：吉林市“班主任精英、班主任新秀”评选方案

吉林市“班主任精英、班主任新秀”评选方案
为深入贯彻落实教育部《关于进一步加强中小学班主任工作的意见》文件精神，贯彻落实教育部《中小学班主任工作规定》，充分发挥班主任在学校教育工作中的重要作用，调动班主任工作的积极性，为广大班主任搭建一个展示才华、彰显个性的平台,从而发现、培养和树立典型,充分发挥其示范、引领和辐射作用，全力打造一支高素质的班主任队伍，推进我市班主任专业化发展进程，开创我市班主任工作的新局面。市教育局决定在全市开展“班主任精英、骨干班主任、班主任新秀”评选活动。具体事宜如下：

一、推荐对象

思想素质好(有强烈的事业心、责任心和进取心)；业务水平高（教书育人业绩突出）；教育理念新（善于学习新的教育教学理念并运用到班主任工作实际中）；奉献精神强（踏实肯干、任劳任怨、不计报酬）的校级以上骨干班主任、优秀班主任。

    二、参评条件

   班主任新秀：从事班主任工作3年以上，年龄在40岁以下的在岗班主任。
   班主任精英：参加过吉林市骨干班主任培训并在班主任竞赛中荣获过一等奖、特等奖的在岗班主任；或荣获过吉林市优秀班主任、优秀班主任标兵荣誉称号的在岗班主任。
三、评选的内容与形式

评选分两个阶段进行

（一）初评

2014年4月20日前，由县（市）区、市直学校自行组织，按照参评条件和名额分配择优推荐。

（二）终评（分两轮进行）

1、通识内容（时间待定）
    (1)理论测试：以班主任工作基本理论和实践为主，涵盖师德、教育法规、心理健康教育、家庭教育等相关知识。统一命题、统一笔试、统一阅卷。

(2)演讲：《我的教育故事》。以自己在教育学生过程中发生的真实案例为主要内容，声情并茂讲述故事给人的启迪和意义。

（3）业绩量化：按业绩量化表选项内容赋分。（详见附件2）
2、不同内容：

班主任新秀：运用PPT课件展示《我的班级活动设计》，课件要再现活动主题、活动目的、活动特点、活动过程和活动效果。时间6—8分钟。

班主任精英：运用PPT课件展示《我的班级管理特色》，从班级管理的某一个方面，展示班级管理理念、特色、效果。时间6—8分钟。

 四、奖励办法

1、根据评选结果，吉林市教育局将对“班主任精英”和“班主任新秀”颁发荣誉证书和相应的奖励。
2、对参加市级名师评选而未评选上的参赛选手，颁发参加该项活动的班主任专业技能竞赛一、二等奖，均由市教育局颁发获奖证书。

3、评选结束后，将组织召开总结表彰大会，宣传班主任精英的典型事迹，推广先进经验。

五、参评要求

1、各县（市）区、市直学校要高度重视此次评选活动，严格遵守参评条件，认真组织好初评，择优推荐骨干班主任参加本次评选活动。

2、报名时间：2014年4月25日之前上交推荐表。（详见附件1）

 3、报名地点：吉林市教育学院综合部（电话62042826）

4、参评班主任要遵纪守时，严肃认真地参加本次评选活动。

5、为体现公平、公正原则，终评结束后将公示，对违犯师德规范者，一经查实，将一票否决；对入围的班主任精英进行实地考评，考评合格者方可命名为“吉林市班主任精英”。

联系电话：0432——62042826

联 系 人：钱老师  曹老师

吉 林 市 教 育 学 院

二0一四年三月十八日

附件2
吉林市“班主任精英”“班主任新秀”推荐表
	参评类型

	姓名

	年龄

	小二寸
照片

	工作年限

	学历

	学科

	班主任年限

	职务

	职称

	联系电话

	手机

	班
主
任
工
作
业
绩

	学校
推荐
意见
	校长签字
盖章

	教师
进修
学校
意见
	盖章
年   月   日
	县（市）区教育局主管部门        意见
	盖章
年  月  日

附件3
吉林市“班主任精英”“班主任新秀”参评对象业绩考核量化表
	姓名

	工作单位

	工作年限

	学历

	职称

	班主任年限

	班主任方面

继续教育

培训学习

	班
主
任
工
作
业
绩
	近五年班主任方面获得市级以上奖励情 况

	近三年班级获得市级以上的荣誉称 号

	教育教学获得荣誉
称号

	公开发表论文

	公开出版著作

	科研成果